Администрация (исполнительно-распорядительный орган)
муниципального района <<Жиздринский райою>

Калужской области

РАСПОРЯ}КЕНИЕ

,r,l0 ,, 2/ 2о2з г. Mg-//1-La-
/

Об установлении размера денежной
компецсации за бесплатное двухразовое
питание детей с ОВЗ на дому

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 J,,{b 273-Фз
<Об образовании в Российской Федерации), Уставом муниципального районакжиздринский райою>, Постановлением администрации (исполнительно-
распорядительный орган) муниципЕtльного района <Жиздринский район> от
18.07.2023г. J\Ъ з57 (об утверждении Положения о порядке обеспечения
бесплатным двухрilзовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципчLльными
образовательными организациями Мр <жиздринский район> на дому, в том числе
возможности замены бесплатного двухрilзового питания денежной компенсацией>>,

1. Установить размер денежной компенсации за бесплатное двухрzIзовое
питание детей с оВЗ, обучение которых организовано на ДоМУ, в сумме i50 рублей
за один детодень.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября2O2З года.

з. Контроль исполнения настоящего распоряженияя возложить на
заместителя Главы МР <Жиздринский> район)) по социальным
вопросам.

Глава админ
МР <<Жиздри бин